munificencia erga uniuersos, sue Corone fideles, de Innata sibi clemencia et 
generalitate, meritorum liberális existat, Ad illos tamen uberius sue debet 
liberalitatis Dona extendere, quos pro ipsius Corone honoribus fáma celebri 
feruencioribus Studys comperit per operum Experienciam insudasse. Pro-
inde ad Universorum presenciira videlicet et futurörum noticiam harum 
Serié volumus peruenire, Quod fideles nostri Jacobus Polkischer Arcium 
Liberalium Magister Juratus et Nicolaus dictus Mwn Ciues de Koloswar 
parcium nostrarum Transsilvanarum suis nec non uniuersorum Civium, 
Hospitum et Tocius Universitatis Ciuitatis eiusdem nominibus et in perso-
nis nostre claritatis adeuntes eonspectum, nobis curarunt declarare. quo-
modo Judices seu Comites per Wayuodas nostros Transsiluanenses, inter 
eos constituti Molendina tam fruguni quam renouatorum seu Textorum et 
Cerdonum in territorio ipsius Ciuitatis nostre babita in fluvio Zamus vocato 
currencia ad Castrum Letaivar nuncupatum pertinencia, aliquando per defe-
ctum molarium, et interdum in alia eorum opportuna et necessaria Stru-
ctura, negligenter hactenus extítissent conservata, et conservarentur de 
presenti Et dum ydem Ciues et aly illarum parcium homines ad alia Molen
dina propter istorum defectum, cum eorum frugibus pergerent, tunc per 
eosdem Judices, seu Comites Bobus, Equis, Curribus et ipsorum Curruum 
oneribus priuarentur, Spoliarentur, verberarentur, et alias multipliciter 
exinde impedirentur damnifiearentur et gravarentur, Supplicantes circa 
premissa regaliter et opportuno eorum Statui prouidere, Nos itaque habito 
respectu ad fidei constanciam, et utilia sincere fidelitatis obsequia, que Divis 
regibus nostris videlicet predecessoribus atque nobis presertim iam proxime 
preteritis disturbiorum temporibus ydem Ciues et Hospites, exhibuisse per-
hibentur, et que eciam nobis, et sacro nostro Diademati eo amplius poterunt 
et tenebuntur exhibere, quo se ampliora beneficia cognoverint a nostro 
Culmine recepisse, precipue verő ut eadem Ciuitas per hoc muniri possit et 
decencius fortificari tria molendina frugum et duo Molendina renovatorum, 
seu Textorum eisdem Molendinis frugum adiacencia, nec non unum Molen-
dinum Cerdonum in fluvio Zamus vocato currencia intra metas et territó
rium ipsius Ciuitatis existencia, et ad idem Castrum Letawar nuncupatum 
Spectancia, simul cum omnibus eorum metis terminis Utilitatibus, prouen-
tibus et fructuositatibus, quibuscunque a dicto Castro auferentes segregantes 
abstrahentes et sequestrantes, sepefate nostre Ciuitati Koloswar vocate, 
ipsiusque Communitati, seu Universitati de grácia speciali ex certa sciencia 
animo deliberato, et de regié potestatis plenitudine, Prelatorum eciam 
Baronum et regni nostri procerum ad hoc maturo accedente consilio noue 
nostre donacionis titulo et omni eo Jure, quo ipsa Molendina nostre Regié 
incumbunt collacioni damus donamus conferimus annectimus applicamus 
appropriamus et incorporamus per ipsam Ciuitatem nostram ^Koloswar, et 
Inhabitantes eandem perpetuo et irrevocabiliter possidenda tenenda pariter 
et habenda, presencium patrocinio mediante Saluis duntaxat Juribus alienis, 
In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras 
priuilegiales, pendentis et authentici sigilli nostri Növi dupplicis munimine